
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.КРАСНОДАРА 

П Р И К А З 

 

от  23  января   2024 г.                                                                       №  12-В 
г. Краснодар 

 

О мероприятии 

 

 В соответствии с планом учебно-воспитательной работы на 2023-2024 
учебный год о проведении месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 23.01.2024 года по 22.02.2024 года месячник 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы. 

2. Утвердить план проведения: 

 

№ Срок 

проведения  

Название мероприятий  Классы Ответственные  

1.  23.01-06.02 Книжная выставка «Герои войны 

на страницах книг» 

5-9 Лисная Т.В. 

воспитатели 

2.  23.01 Открытие  месячника оборонно-

массовой и военно-

патриотической работы «Растим 

патриотов России»  

5-11 Ткачева М.Н. 

Головина Л.Ю. 

3.  25.01 Классный час «Ленинград – 

город жизни. Город славы 

легендарной» 

1-11 Андриенко Т.В. 

Туманова И.А.  

кл. руководители 

4.  25.01 Занятия «Дети блокадного 

Ленинграда 

1-11 Ткачева М.Н. 

воспитатели 

5.  29.01 – 02.02 Урок мужества «Именем героя 

мы гордимся» 

6-11 Туманова И.А. 

учителя истории  

6.  Февраль  Посещение театра Защитника 

Отечества  

5-11 Ткачева М.Н. 

кл. руководители 

воспитатели 

7.  05.02 – 19.02 Встреча с ветеранами «Чтобы 

помнили, чтобы знали …. » 

5-11 Ткачева М.Н. 

8.  08.02 Урок мужества Знамя Победы 

над Краснодаром! День 

освобождения г. Краснодара 

от немецко-фашистских 

захватчиков 

5 -6  

 

Лисная Т.В., 

Филиал 

Краснодарской 

краевой детской 

библиотеки 

имени братьев 

Игнатовых, 



9.  09.02-16.02 Мастер-класс «Открытка папе» 3-5 Рыбалкина О.А. 

10.  12.02-22.02 Акция «Цветы у обелиска» 

(возложение венков и цветов к 

мемориалам Памяти)  

6-11 Ткачева М.Н. 

кл. руководители 

воспитатели 

11.  12.02 Занятие «Освобождение 

Краснодара от немецко-

фашистских захватчиков» 

5-11 Ткачева М.Н. 

воспитатели  

12.  14.02 Патриотический 

видеорепортаж Оружие Победы 

6 -10  

 

Лисная Т.В., 

городская 

библиотека 

имени 
Ю.П.Кузнецова 

г. Краснодар 

13.  15.02-22.02 Выставка детских рисунков, 

поделок «На страже Отечества» 

1-11 Джалалова А.А. 

Воробкал Г.А. 

уч. трудового 

обучения  

воспитатели 

14.  15.02 Конкурс чтецов  «Стихи, 

рожденные войной» 

5-11 Шабанова М.В. 

учителя-

дефектологи  

15.  19.02-22.02 

(по графику)  

Классный час «Офицеры России. 

23 февраля – День защитника 

Отечества»  

1-11 Андриенко Т.В.  

Туманова И.А. 

кл. руководители 

16.  21.02 Спортивные соревнования «Мы 

сильные и смелые, отважные, 

умелые!» 

1-11 Еременко И.А. 

Догонова  В.Ю. 

17.  21.02 Урок памяти  

Федор Ушаков - адмирал 
Российского Флота 

 

4 -5  

 

Лисная Т.В. 

городская детская 
библиотека 

имени 

В.П. Бардадыма 

18.  21.02 Тематическое занятие 

«Настоявший защитник» 

1-11 Ткачева М.Н. 

воспитатели 

19.  22.02 Концерт посвященный Дню 

Защитника Отечества 

1-11 Ткачева М.Н. 

Митрофаненко 

В.В. 

20.  ежедневно  Оформление информационного 

стенда, размещение информации 

в социальных сетях и на сайте 

школы. 

 Гловина Л.Ю. 

Анненкова Т.Б. 

 

    Директор                                                                  Т.Г. Топчий 
 

 

 

Исп. Ткачева М.Н. 


		2024-01-24T14:40:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА




